

Reg. No.: .....

Name: .....

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY EXAMINATION SAMPLE QUESTION PAPER**

**Maximum : 60 Scores**

**Part III**

**Time: 2Hour**

**Cool-off time: 15 Minutes**

**ACCOUNTANCY WITH COMPUTRISED ACCOUNTING**

**General Instructions to Candidates.**

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the 'Cool of time' to get familiar with questions and to plan your answers
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the examination hall.

**വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ളപൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ**

- നിർദ്ദിഷ്ടസമയത്തിന്പുറമെ 15 മിനിട്ടു 'കൂൾഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും
- 'കൂൾഓഫ് ടൈം' ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിനുമുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം
- കണക്കുകൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ എന്നിവ ഉത്തരക്കടലാസിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്തു സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷ ഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടുള്ളതല്ല

PART A

Answer any 4 questions from 1 to 5 . Each carries 1 score

1. Goodwill existing at the time of admission of a partner is shared among the old partner in.....ratio.

പുതിയൊരു പങ്കാളി വന്നു ചേരുന്ന സമയത്ത് നിലവിലുള്ള ഗുഡ് വിൽ ഏതാനുപാതത്തിലാണ് പഴയ പങ്കാളികൾ വീതിക്കുന്നത്.

(Old ratio ,new ratio ,sacrificing ratio, gaining ratio).

2. In which ratio the continuing partners compensate the share of goodwill of retiring partners, when he retires?

ഏത് അനുപാതത്തിലാണ് വിരമിക്കുന്ന പങ്കാളിയുടെ പ്ലേസ് മൂല്യം നിലവിലുള്ള പങ്കാളികൾ കൊടുത്തു തീർക്കുന്നത്?

3. On revaluation of assets and liabilities, increase in the value of stock is credited to .....

A) stock A/C ( B) Revaluation A/C ( C ) Profit and loss A /c (D)None of these

ആസ്തികളും ബാധ്യതകളും പുനർ മൂല്യ നിർണ്ണയം നടത്തുന്ന സമയത്ത് സ്റ്റോക്ക് ന്റെ വിലയിൽ ഉള്ള വർദ്ധനവ്..... അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.

(A)സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ട് (B) റീവലുവേഷൻ അക്കൗണ്ട് (C) പ്ലേസ് അക്കൗണ്ട് (D) ഇതൊന്നുമല്ല

4. At the time of dissolution of partnership firm ,the amount realized from sale of assets are utilized first to pay ....

(A)Capital (B)partners loan (C) outside liabilities (D)None of these

ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം അടച്ചു പൂട്ടുന്ന സമയത്ത് ആസ്തികൾ വിറ്റുകിട്ടുന്ന തുകയിൽ നിന്നും ആദ്യം കൊടുത്തു തീർക്കേണ്ടത്.....?

A) മൂലധനം

B) പങ്കാളിയുടെ C) പുറത്ത് നിന്നുള്ള ബാധ്യതകൾ D) ഇതൊന്നുമല്ല

5. In the absence of Partnership Deed interest on partner's loan is provided @.....%

Answer all questions from 6 to 7. Each carries 2 score

6. List out any four items credited in partners capital account

പങ്ക്താളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്സിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്ന ഇനങ്ങൾ എഴുതുക

7. Asha, Deepa and Lalitha are partners in a firm and their profit sharing ratio is 3:2:1. Asha retire from the firm. At the time of retirement of Asha the balance sheet shows general reserve 90,000 and profit and loss (Dr) 60,000. Give necessary journal entries.

ആഷ, ദീപ, ലത എന്നിവർ ഒരു പങ്ക്താളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്ക്താളികളാണ് അവരുടെ ലാഭനഷ്ട വിഹിതം 3:2:1 എന്ന് അനുപാതത്തിലാണ് ആഷ പങ്ക്താളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നത് ആസമയത്ത് അവരുടെ സ്ഥാപനത്തിലെ ബാലൻഷീറ്റ് ജനറലിൽ റിസർവ് 90,000 രൂപയും പ്രോഫിറ്റ് ആൻഡ് ലോസ് അക്കൗണ്ട് (DR) 60,000 രൂപയുമാണ് ആവശ്യമുള്ള ജേണൽ എൻട്രികൾ നൽകുക

**Answer 2 questions from 8 to 10. Each carries 3 score**

8. From the following journal entry prepare revaluation account

താഴെ കൊടുത്ത ജേർണൽ എൻട്രിയിൽ നിന്നും റെവല്യൂേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക

Machinery A/c. Dr

Stock A/c. Dr

To provision for bad debt

To. A's capital

To B's Capital

9. Explain Fixed capital method of preparing Partners capital Account.

പങ്ക്താളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ സ്ഥിര മൂലധന രീതി എന്തെന്ന് വിശദമാക്കുക.

10. Ramesh and Ratheesh are partners in a firm with the profit sharing ratio of 2:1. Rajesh is admitted as a new partner with the  $\frac{1}{4}$  share in the future profits of the firm. The total goodwill of the firm on the date of admission was valued at Rs.120000/- .Rajesh brings in Rs.50000/- as his capital and the required share of goodwill. Ramesh and Ratheesh immediately withdraw one -half of their share of goodwill .Give the necessary journal entries.

രമേശും രതീഷും ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ 2 പങ്കാളികളാണ്. രാജേഷിനെ പുതിയ പങ്കാളിയാക്കി ചേർക്കുന്നു. ഈ സമയത്ത് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ആകെ മൂലധനം 12,00,000 രൂപ ആണ്. രാജേഷ് തന്റെ മൂലധനമായി 50,000 രൂപയും ഗുഡ്വിൽ അനുപാതകമായതുകയും കൊണ്ടുവരുന്നു. രമേശും രതീഷും ഉടനെ തന്നെ തങ്ങളുടെ ഗുഡ്വിൽ പകുതി തുക പിൻവലിച്ചു കൊണ്ടുപോകുന്നു. ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

**Answer all questions from 11 to 12. Each carries 4 score**

11. state any four difference between dissolution of partnership and dissolution of partnership firm.

പങ്കാളിത്തം അവസാനിപ്പിക്കുന്നത് , പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം അടച്ചുപൂട്ടലും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും 4 വ്യത്യാസം എഴുതുക.

12. Aji, Biji and Saji are partners in a firm sharing Profit and losses in the ratio of 2:2:1. They close their accounts 31<sup>st</sup> march every year .Saji wishes to retire on 30<sup>th</sup> September 2021. As per the deed the retiring partners share of profit up to the date of retirement should be estimated on the basis of average profit of the last 5 completed years .The profit for the last 5 years were Rs.30,000 ,Rs 20,000 Rs.15000, Rs25000 and Rs10,000 respectively .calculate the share of profit of Saji upto the date of retirement.

അജി, ബിജി, സജി എന്നിവർ ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ് അവരുടെ ലാഭനഷ്ടവിതം 2:2:1 എന്ന് അനുപാതത്തിലാണ്. അവരുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ ക്ലോസ് ചെയ്യുന്നത് എപ്രിലിലാണ് മാർച്ച് 31 നാണ്. സജി സെപ്റ്റംബർ 30/ 2021 വിരമിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു. പങ്കാളിത്ത പരമാണപരകാരം വിരമിക്കുന്ന ദിവസം വരെയുള്ള വിരമിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ ലാഭവിഹിതം കണക്കാക്കുന്നത് ആ സ്ഥാപനത്തിന്റെ കഴിഞ്ഞ അഞ്ചുവർഷത്തെ ശരാശരി ലാഭത്തിന് അനുസരിച്ചാണ് കഴിഞ്ഞ അഞ്ചുവർഷത്തെ ലാഭം RS .30,000 ,RS 20000, RS 15,000 ,Rs 25000 ,Rs 15,000 എന്ന് പരകാരമാണ്. വിരമിക്കുന്ന

സമയത്ത് സജിക് ലഭിക്കുന്ന ലാഭവിഹിതം എന്തയാണെന്ന് കണക്കാക്കുക. Answer all questions from 13 to 14 .

Each carries 5 score

13. Albin and Babu and Chandran are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1.Chandran retires from the firm .on the date of his retirement Rs 2 ,00,000 becomes due to him .Albin and Babu promised to pay him in 5 equal installments plus interest at 12%p.a.o n the unpaid balance .Prepare Chandrans loan account .

ആൽബിൻ ,ബാബു,ചന്ദ്രൻ എന്ന്ിവർ 3:2:1 എന്ന് അനുപാതത്തിൽ ലഭ്യനഷ്ടം പങ്ക്കിടുന്ന പങ്ക്കാളികളാണ്.ചന്ദ്രൻ സ്മാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നു.അദ്ദേഹത്തിന് വിരമിക്കൽ സമയത്ത് 2ലക്ഷം രൂപ സ്മാപനത്തിൽ നിന്നും നൽകുവാൻ ഉണ്ട് .ഈ തുക ആൽബിനും ബാബുവും 5തുല്യ തവണകളായി ബാക്കിയുള്ള തുകയ്ക്ക് 12% പലിശയോടു കൂടി നൽകാൻ എന്ന് വാഗ്ദാനം ചെയ്തു. ചന്ദ്രന്റെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക .

14.Mohan and Alex are partners sharing profit and losses in the ratio of their capital.Their capitals on 01/01/ 2021 were ₹ 50,000 and ₹ 30,000 respectively .As per the Deed the partners are entitled to interest on capital @ 8% p.a .Mohan is allowed a salary of ₹ 5000 p.a and Alex a commission of Rs 500 per month .The partners withdraw rupees 10,000 and rupees 5000 respectively during the year .inter est on drawing is to be charged at 10% p. a. The net profit of the firm before the above adjustments were Rs.20,650 . Prepare profit and loss appropriation account.

മോഹനും അലക്സും ഒരു പങ്ക്കാളിത്വബിസിനസ്സിൽ മൂലധനത്തിന്റെ അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും പങ്ക്കുവയ്ക്കുന്ന പങ്ക്കാളികളാണ്. 21/1/ 2021 അവരുടെ മൂലധനം ക്രമമായി 50000 രൂപയും 30,000 രൂപവീതമാണ്. പങ്ക്കാളിത്വപരമാണപ്രകാരം പങ്ക്കാളികൾക്ക് അവരുടെ മൂലധനത്തിനുമുകളിൽ ഒരു വർഷം 8 ശതമാനം നിരക്കിൽ പലിശ അനുവദിക്കും. മോഹനും ഒരു വർഷം 5000 രൂപ ശമ്പളവും അലക്സിന് ഒരു മാസം 500 രൂപ എന്ന് നിലയ്ക്കുക മിഷനു നൽകും. തനത് വർഷത്തിൽ മോഹന് 10000 രൂപയും അലക്സ് 5000 രൂപയും ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും വ്യക്തിപരമായ ആവശ്യത്തിനു വേണ്ടി പിൻവലിച്ചു. പരസ്പരം തുകയ്ക്ക് വർഷം 10% നിരക്കിൽ പലിശയിടാകുന്നതാണ്. മുകളിൽ പറഞ്ഞ അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റുകൾക്ക് മുമ്പ് ആ വർഷത്തെ ലാഭം 20650 രൂപയാണ്. 2021ലെ പ്ലോഡ് ആൻഡ് ലോസ് അപ്ലോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

**Answer any 1 question from 15to 16 , carries 8 score**

15.Hari and Santhosh are partners in the ratio of 5:3. Their balance sheet as on 31.03.2022 is given below

Balance sheet as on 31.03.2022

Liabilities		Assets.	
Creditors	10,000	Bank	80,000
Reserve fund	32,000	Debtors	25,000
Capital		Stock	15000

Hari :10,00,000			
Santosh :58,000	158,000	Building	80,000
Total	2,00,000		2,00,000

The partners decided to dissolve the firm .By considering the following, prepare realization A/C partners capital A/C and bank A/C.

- Stock and debtors realized at Rs19000 and Rs 24000 respectively
- Building realized at Rs .7000 less .
- Realization expenses amounted to Rs.2000
- Creditors are paid in full

ഹരി സന്തോഷ് എന്നിവർ 5:3 എന്ന ലാഭ നഷ്ട അനുപാതത്തിൽ ഉള്ള പങ്കാളികളാണ് .31.03.2022 ലുള്ള അവരുടെ സാമൂഹിക സ്ഥിതി താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

31/03/2022 തീയതിയിലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

ബാധ്യത	തുക	ആസ്തി	തുക
ക്രെഡിറ്റർസ്	10,000	ബാങ്ക്	80,000
റിസർവ്വ്	32,000	ഡെബിടേഴ്സ്	25,000
മൂലധനം		സ്റ്റോക്ക്	15000
ഹരി		ബിൽഡിംഗ്	80,000
-1,00,000			
സന്തോഷ്			
58,000	1,58,000		
	2,00,000		2,00,000

31.03.2022 നു പങ്ക്കളികൾ ഈ സ്ഥാപനം അടച്ചു പൂർത്തിയാക്കി തീരുമാനിക്കുന്നു. താഴെ പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ പരിഗണിച്ച് കൊണ്ട് റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട്, ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്, പങ്ക്കളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

A) സർറോക്ക്, ഡബിൾസ് എന്നിവ വിറ്റു യഥാർത്ഥം Rs:19000, Rs 24000 എന്നിങ്ങനെ കിട്ടി.

B) ബാൻഡിംഗ് Rs7000 കിഴിവിലെ വിറ്റു.

C) റിയലിസ്റ്റിക് ചെലവിനത്തിൽ Rs 2000 കൊടുത്തു.

D) ക്രെഡിറ്റിസ് മുഴുവൻ തുകയും കൊടുത്തു.

16. Given below is the balance sheet of Anu and Vinu who share profits and losses in the ratio of 3:2

Balancesheet

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Bills payable	40,000	Cash	20,000
Partners capital account		Debtors	30,000
Anu	60,000		
Vinu	50,000		
	1,10,000		
		Stock	10,000
		Furniture	40,000
		Plant and machinery	50,000
	150,000		150,000

Mr. Manu is admitted into the partnership on the following terms

- The new partner has to bring Rs.40,000/-as capital and Rs,10,000as goodwill for ¼ th share .
- Furniture is revalued at Rs .30000/-
- Stock reduced by 2000
- Depreciation of plant and machinery @15%p.a
- Debtors are revalued at Rs. 35000

Prepare revaluation account ,partners capital account and balance sheet after admission

അനു ,ബിനു എന്നിവർ 3:2 എന്ന് അനുപാതത്തിൽ ലഭാ നഷ്ടം പങ്ക്വെവച്ച് നടത്തുന്ന സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ തന്നിരിക്കുന്നു.

ബാധ്യത	രൂപ	ആസ്തി	രൂപ
ബില്ലുകൾ കൊടുക്കാനുളള	40,000	ക്യാഷ്	20,000
പങ്ക്വെവച്ഛെ മൂലധനം അനു:60,000 ബിനു:50,000	110,000	ഡബി റാൻസ്	30,000
		സർറോക്ക്	10,000
		ഫർണിച്ചർ	40,000
		പ്ലാന്റ് ആൻഡ് മേഷിനറി	50,000
	1,50,000		1,50,000

താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി ശ്രീ മനു എന്ററൈസെസ് പങ്ക്വെവച്ഛെ ബിസിനസ് പങ്ക്വെവച്ഛെ നിയമിക്കുന്നു.



A)പുതിയ പങ്ക്കാളി മൂലധനം അയി 40,000രൂപയും ഗുഡ്വിൽ ഇനത്തിൽ 10,000രൂപയും കൊണ്ട് വരണം .  
മനുവിന്റെ ലാഭം വിഹിതം 1/4 ആണ് .

B)ഫർണിച്ചർ പുതിയ വില 30,000രൂപയാണ്.

C)സ്രോക്കിന്റെ വിലയിൽ 2000രൂപയുടെ കുറവ് സംഭവിച്ചു .

D)മേഷിനറികൾ 15%വാർഷിക നിരക്കിൽ ദിപ്രിസിഡേഷൻ ചാർജ്ജ് ചെയ്യണം .

E)ഡബിൾസിന്റെ പുനർ മൂല്യ നിർണ്ണയം നടത്തിയപോൾ വാല്യു 35000രൂപ ആയി വർദ്ധിച്ചു.

പുതിയ പങ്ക്കാളിയുടെ പരവേശനത്തിനു ശേഷമുള്ള റിവാലുവേഷൻ അക്കൗണ്ട്, പങ്ക്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്ന് നിവ തയ്യാറാക്കുക.

**PART -B**

**Answer 3 questions from 1to4. Each carries 1score**

1. A\$25- identify these cell reference

(relative ,absolute ,mixed ,range )

2.Find the odd one

(A)Data audit (b)cell reference

(C) data vault (d)password security

3.syntax of SLN is ..... എസ് എൽ എൻ എന്തിന്റെ സിന്റാക്സ് എഴുതുക

4.Expand DBMS .....

**Answer the question which carries 2score**

5.List out the components of libre office base (2)

**Answer all questions from 6 to7. Each carries 3 score**

6.write any 3components of payroll accounting .(3)

പേ രോൾ അക്കൗണ്ടിംഗ് ന്റെ മൂന്ന് ഭാഗങ്ങൾ എഴുതുക.

7.Briefly explain the advantages of using graphs and charts (3)

ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.

**Answer the following question ,which carries 4 score**

8.what are the advantages of computerized accounting .list any

**Answer 1 questions from 9to10 . which carries 5 score**

9.Complete the table for voucher entry in GNU Katha(5)

Sl no	Transactions	Accounts to be debited		Voucher type
1	Commenced business with cash	Cash a/c Capital a/c	Dr Cr	Receipt
2	Purchased goods on credit from Raju			
3	Paid salary by cheque			
4	Withdraw cash from bank for office use			
5	Sold goods for cash to soman			
6	Purchased furniture on credit from Regal furniture			

10. A) Write the procedure for creating pivot table

B) classify the following functions as mathematical data and time ,logical and financial functions

Data value

Count

AND

CUMIPMT

SUM

Rate

Created with  
OfficeSuite